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Kell. Egy apró kis szó, amivel
bizony a XXI. század embere igencsak
megküzd. Rengeteg feszültséget, el-
lenkezést, ellenérzést válthat ki be-
lőlünk. Ártatlannak tűnő, vagy éppen
nagyon is hasznos dolgok esetében is
egyszerűen méregként lehet ott, ha
valami kell. Egyszer egy barátom
mondta azt egy építőszándékú köte-
lezően bevezetett segítségre, hogy csak
azért, mert kell és kötelező, neki ellenér-
zései vannak vele szemben, ha nem
kellene, akkor lehet ő is építőnek látná,
de mivel kell, így jó nem lehet. Ellen-
kezik a szívünk, a lelkünk, a szabadság
utáni vágyunk, a saját sorsunkat a ke-
zünkbe venni akaró törekvésünk az el-
len, hogy a kell-nek megadjuk magun-
kat. Hiszen a kell, az mindig olyan,
amire nekem nincs hatásom, amit nem
én döntök el.

Talán éppen ez a tehetetlenség

rémisztette meg Pétert is, amikor meg-

próbálta kijózanítani Jézust. Annyi sok

jót tett, olyan sok emberhez fordult oda

szeretettel és türelemmel. Csodákat tett,

betegeket gyógyított, tanított. Ugyan

már miért kellene neki szenvednie és

meghalni? Talán Péter szívébe min-

dennek a jónak az elvesztése nyilallt be,

illetve a nagy kérdés és mély személyes

kérdés: „Mi lesz vele, miután ott hagyta

mindenét és követte Jézust?” Egyik ol-

dalon ott van tehát Péter és az ő szemé-

lyes vágya, amely szerint ő nem szeret-

né, hogy mindaz, amire Jézus azt mond-

ja, hogy meg kell történnie megtör-

ténjen.

“Ettől fogva kezdett Jézus nyíltan beszélni a
tanítványainak arról, hogy Jeruzsálembe kell mennie,
sokat kell szenvednie a vénektől, főpapoktól és
írástudóktól, meg kell öletnie, de harmadnapon fel
kell támadnia. Péter ekkor félrevonta őt, és feddeni
kezdte: Isten mentsen, Uram, ez nem történhet meg
veled!” (Mt 16,21-22)
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A másik oldalon, a kell mögött

viszont ott van Isten világmegváltó

terve. Az az elhatározása, ami nemcsak

egy megvalósulásra váró ötlet, vagy egy

lehetőség több közül, hanem egy biztos

döntés, aminek meg kell történnie. Jézus

nem úgy jelenti ki ezt, ahogy sokszor mi

szoktuk egymást kétségek között hagyva,

magunknak pedig menekülési útvonalat

biztosítva talánokat mondani. Nemcsak

megemlíti lehetőségként a tanítványok-

nak: „Lehetséges, hogyha úgy gondolom

meghalok értetek és lehet sikerül feltá-

madnom.”, hanem egyértelműen min-

dennek meg kell történnie. Egymásnak

feszül az ember pillanatnyi javát néző

vágya és Isten ennél sokkal távolabbra

nyúló megváltoztathatatlan terve.

Egymásnak feszül ez azóta is, de

már nem Péterben, hanem bennünk.

Egymásnak feszül a mi akaratunk, Isten

akaratával. Kiutat keresünk Isten egy-

értelmű és határozott útmutatása alól,

mert talán éppen abban a pillanatban

minket az megrémiszt. Az elköteleződést

jelentő döntés helyett, az éppen aktuális

vágyaink szerint döntünk: mi az, ami a

javamra szolgál most szerintem.

Isten kell-je ugyanakkor más,

mint ahogyan mi szoktuk használni.

Nincs mögötte korlátozás, sem pedig sza-

badságvesztés, sőt sokkal inkább felsza-

badít bízni benne. Amikor Jézus azt

mondja, hogy „…Jeruzsálembe kell

mennie, sokat kell szenvednie a vénektől,

főpapoktól és írástudóktól, meg kell ölet-

nie, de harmadnapon fel kell támadnia.”,

és mindezek meg is történnek, ez rejti

magában a biztosítékot, Jézus ugyan-

ennek a kell-nek a határozottságával

mond igent ránk. Ő nem tart kétségben

minket és nem is gondolja meg magát.

Milyen jó, hogy Jézusnak nem-

csak meg kellett halnia, hanem fel is

kellett támadnia. Jézus így nemcsak a

múltban levő tanító, hanem a jelenben is

valóságosan velünk levő élő Isten. Talán

ez volt az az apró részlet, amit Péter nem

igazán értett akkor még meg, pedig ha

megértette volna, nem ellenkezett volna

a kell miatt.

Legyen ez az ünnep annak az

alkalma a számunkra, hogy Isten iránti

bizalmunk megerősödhessen bennünk,

hiszen az Ő elhatározásai mindig töké-

letesek.

Czikó Györgyi

beosztott lelkipásztor
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Minden konfirmáció előkészítő-
re járónak lehetősége volt részt venni a
konfirmációs hétvégén. Február 16-án,
pénteken délután indultunk vonattal és
vasárnap délelőtt értünk vissza új bará-
tokkal, rengeteg mókával, játékkal, em-
lékekkel, és persze tudással a hátunk
mögött. Tizenkilencen mentünk két kísé-
rővel.

A Velencei-tó partjára, Gár-
donyba pénteken már csak sötétben ér-
keztünk meg. A szállásunkhoz nem
kellett sokat sétálni, és miután odaér-
tünk, beosztottak minket két fiú és
három lány szobába. Miután elrendez-
kedtünk és megettük a pizzát, átnéz-tünk
közösen egy bibliai történetet. Utána egy
hatalmas játék kezdődött. Itt kicsit
jobban megismerhettük egymást, a
beszélgetést este még a szobánkban is
folytattuk.

Másnap, a reggeli és egy újabb
bibliai történet után elindultunk a Ve-
lencei-tó partjára. A vízpart nagyon szép
volt, még ha fürdeni nem is lehetett
benne. Onnan a közeli „Ponty

Restaurant” névre hallgató vendéglőbe
mentünk ebédelni. Az ebéd borsóleves és
rántott hús volt. A Penny-be is
ellátogattunk, ahol mindenki kedvére
vásárolgathatott. A csendes pihenő alatt
nemcsak hogy az eső is eleredt, de az is
kiderült, hogy a földvár, amit délután
akartunk megnézni, le van zárva. A
délutánt volt, aki pihenéssel töltötte, de
többen játszottunk Uno-t vagy Robbanó
Cicáztunk. Később a közeli játszótérre is
elmentünk, ahol bújócska-fogócskát ját-
szottunk. Később még egy történet
átnézése és a vacsora után megint
játszottunk egy csomót.

Vasárnap, a reggeli után végig-
vettük az utolsó történetet és énekeltünk
is. Miután mindenki összepakolt, elin-
dultunk haza.

Ez a hétvége nagyon jó élmény
volt, szerintem mindannyiunknak, tele
nagyon jó emlékekkel, amik egy életen
át megmaradnak.

Varga Sára
konfirmáló fiatal

A konfirmálók hétvégéjeA konfirmálók hétvégéje
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Világjáró farsang

Idén is összegyűltünk kicsik-
nagyok egy kis farsangi mulatságra.

Közös éneklés után a Bábel tor-
nya történetén keresztül felismerhettük,
hogy milyen színes a Földön élő emberek
sokasága. Képzeletben elutaztunk a
különböző földrészekre, és megismerked-
tünk azokkal jelmezesekkel, akik onnan
érkeztek. Jöttek közénk spanyol táncos-
nők Európából, kínai hölgyek Távol-Ke-
letről, Mária Izraelből, hercegnők Mese-
országból és még sokan mások. Sőt még

egy angyal is ellátogatott a Mennyor-
szágból. (Ld. fotó)

Játékos vetélkedőben a csapatok
összemérték ismeretüket a különböző or-
szágokról, majd felöltöztették különböző
népek gyermekeit csukott szemmel. És
hogy a jókedvet fokozzuk, táncra is per-
dültünk, és eljártunk egy-egy görög, ír és
magyar körtáncot.

TRA
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Ifi csendeshétvége Gárdonyban
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Ünnepi istentiszteleti rend
Húsvét ünnepére készülve március 25-30. között minden este 6

órakor istentiszteletet tartunk templomunkban Az istentiszteletek
vezérgondolata: Jézus közbenjáró imádsága (János evangéliuma 17.
fejezet)

Hétfő: „Hatalmat adtál neki, hogy örök életet adjon”
Kedd: „A tieid voltak és nekem adtad őket”
Szerda: „Nem az kérem, hogy vedd ki őket a világból”
Csütörtök: Passió János evangéliuma szerint
Péntek: „Hogy elhiggye a világ, hogy te küldtél el engem”
Szombat: „Azt akarom, hogy ott legyenek velem”

Ünnepi istentiszteletek

Március 29. Nagypéntek
18:00 – Ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással

Március 31. Húsvét I. napja
10:00 – Ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással

Április 1. Húsvét II. napja
10:00 – Ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!
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Január
1. Presbiteri újévi köszöntő
7. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Papp Márton lelkész
22-28. Ökumenikus imahét

Február
2-4. Tizenévesek ifjúsági hétvégéje Gárdonyban
3. Társasjáték délután felsős hittanosainknak
4. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Dr. Németh Balázs Mérnökmisszió
lelkésze
9. Házaspárok vacsorája
11. Presbiterek fogadalomtétele
16-18. Konfirmálók csendeshétvégéje Gárdonyban
17. Hittanos farsang

Március
3. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Czikó Györgyi beosztott lelkész
15. Családosok kirándulása az Anna-hegyen
24. Húsvétra hangoló női délután

Keresztségben
részesültek:

Szépi Ádám
Sulyok Bianka
Garai Marcell
Heé Noel
Varga Samu Manuel
Török Lili
Szentgyörgyi Lili
Terjék Tamás
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Körtvélyesy László 88 éves
Dr. Deli Lajos 80 éves
Csiszár Ferenc 68 éves
Király Róbert 42 éves
Kőrösi József Attiláné
sz.:Abonyi Mária 82 éves
Kiss Gábor Endre 85 éves
Pap Mátyás 72 éves
Oláh Győző 80 éves
Nagy Miklós 82 éves
Borbás Zoltán Jenőné
sz.:Németh Ilona 77 éves
Takács Imréné
sz.: Lovass Erzsébet Mária 80 éves
Kalocsai János 63 éves
Zentai Antal 78 éves
Szigetvári Lajosné
sz: Baráti Lídia 79 éves

Halottaink:

Tiszteletbeli presbiterek köszöntése és presbiteri fogadalomtétel

2024. február 11-én
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Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: budapest-matyasfold@reformatus.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu

Tervezett alkalmaink

Április
7. Gitáros-zenés istentisztelet
11. Egyházmegyei vizitáció
13. Egyházmegyei ifjúsági találkozó a Benkő István Református Gimnáziumban
28. Konfirmációi ünnepi istentisztelet

Május
5. Gitáros-zenés istentisztelet
13-18. Pünkösdi evangélizációs esti istentiszteletek
5. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető: Tokodi Konrád Zoltán ócsai beosztott
lelkész

Nyári tábor időpontok
2024. június 24-28. Hittantábor 1-3. évfolyamosok számára
2024 július 5-10. Gyülekezeti csendeshét Balatonszárszón
2024 július 15-19. Hittantábor 4-6. évfolyamosok számára
2024 augusztus 26-29. Tizenévesek ifjúsági tábora
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Istentisztelet Vasárnap 10.00

Hittanóra Vasárnap 10.00 (iskolai tanév
idején - három csoportban)

Gyerek istentisztelet minden hónap harmadik vasárnapján
10.00 - gyülekezeti ház (iskolai tanév idején)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15

Imaóra Szerda 18.00

Bibliaóra Csütörtök 18.00

Ifjúsági óra (18 évestől) Hétfő 18.30

Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00

Dolgozók és családos
felnőttek bibliaórája Péntek 18.00

Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00

Gyülekezeti alkalmaink

Uram, Teneked sok a Pétered,

sokak a nagycsütörtök-éjszakáid.

S olyan kevés a csendes Jánosod,

aki nem ígér, nem fogadkozik,

de elkísér egész a Golgotáig.

Mert olyan könnyű azt kimondani

egy izzó percben: Meghalok Veled!

De annyi minden visszahúzna még,

ha ránk borul a szörnyű éjszaka,

ha megérint a fagyos lehelet.

Talán csak egy kisgyermek mosolya,

vagy a hitves könnyfátyolos szeme...

Susognak a szélben ringó habok:

a halászbárka, az otthon képe hív...

Óh, legalább búcsúzni kellene!

Hamu alól az életösztön is

felparázslik: Óh., Ily hirtelen?

Egy percre olyan szép lesz a világ,

átölel minden színe, illata!

S már el is hangzott a 'Nem ismerem! '

Uram, Teneked sok a Pétered,

sokak a nagycsütörtök-éjszakáid.

Óh, bár lehetnék csendes Jánosod,

aki nem ígér, nem fogadkozik,

de hű marad egész a Golgotáig.

Túrmezei Erzsébet

Meddig?




